pago  exclusivamente  los  suministros  efectivamente  realizados  durante  el  periodo  de  
vigencia de este contrato, por lo que el presupuesto base de licitación se establece también  
como presupuesto máximo de gasto. Ascendiendo el presupuesto máximo de gasto  por su 
plazo inicial  (dos  años),  a  la  cantidad de  SETECIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS 
(725.000 EUROS) más la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS  
CINCUENTA EUROS (152.250 euros) correspondiente al  IVA (21%),  lo que supone un  
total  de OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS  
(877.250 euros).

La previsión de reparto de anualidades se hizo de la siguiente forma:
2022: 402.072,91 euros (IVA incluido)
2023: 438.625 euros (IVA incluido)
2024: 36.552,09 euros (IVA incluido)
señalando  que  la  aprobación  del  gasto  para  las  anualidades  futuras,  se